
- 215 -

科目一覧表

�
科
目
一
覧
表

／
専
門
科
目（国

際
教
養
学
部
）

３．専門科目 ※担当教員名及びSDGsについては、シラバス等を確認してください。

国際教養学部
専門科目（国際教養学部）
科目
コード 科目名 国英

PG
教職
マーク

配当年次 単位区分と単位数 教授
言語

前提科目
有無 開講時期 備考（受講条件等）1 2 3 4 必修 選択

人間科学クラスター（教養学系）
PHIA201 哲学的人間論Ａ ◎○○ 2 前期
HUMA302 哲学的人間論Ｂ ◎○○ 2 後期
PHIA211 現代倫理学 ◎○○ 2 前期前半
PSYA331 臨床心理学Ａ ◎○○ 2 今年度休講
PSYA231 臨床心理学Ｂ ◎○○ 2 前期
PSYA332 臨床心理学Ｃ ◎○○ 2 今年度休講
PSYA211 発達心理学 ◎○○ 2 前期前半
PHIA301 現代思想 ◎○○ 2 後期
CULA251 文化人類学 ◎○○ 2 後期
PSYA352 心理学研究法 ◎○○ 2 後期
HPEA321 身体運動科学 ◎○○ 2 後期
EDUA201 現代教育論 ◎○○ 2 後期
SOCA231 社会福祉論	 ◇ ◎○○ 2 前期
PHIA321 宗教論 ◎○○ 2 前期
PHIA302 東洋思想 ◎○○ 2 前期
PSYA261 認知心理学 ◎○○ 2 後期
HPEA317 運動生理学 ◎○○ 2 前期
EDUA311 オルタナティブ教育論 ◎○○ 2 前期
SOCA333 インクルージョン論 ◎○○ 2 後期
HPEA316 体育学研究法 ◎○○ 2 後期
SOCA335 世界の福祉 ◎○○ 2 今年度休講
SOCA212 現代社会論 ◎○○ 2 前期前半
SOCA302 社会学	 ◇ ◎○○ 2 前期
SOCA315 メディア社会論 ◎○○ 2 前期後半
SOCA211 社会理論 ◎○○ 2 後期
SOCA321 家族社会学 ◎○○ 2 前期
SOCA323 ジェンダー論 ◎○○ 2 前期
LINA221 コミュニケーション論 サ R2 ◎○○ 2 後期
LINA321 社会言語論Ａ サ R2 ◎○○ 2 今年度休講
LINA322 社会言語論Ｂ サ R2 ◎○○ 2 前期

国際社会クラスター（教養学系）
SOCA302 社会学	 ◇ ◎○○ 2 前期
SOCA242 エスニシティ論 拡 ◎○○ 2 前期前半
AREA221 アジア地域論 ◎○○ 2 今年度休講
DEVA201 国際協力論 ◎○○ 2 EJ 前期前半
DEVA212 国際開発学	 ◇ ◎○○ 2 今年度休講
INTA211 グローバル政治論 拡 ◎○○ 2 E 前期前半
ILWA301 国際法Ⅰ 拡 ◎○○ 2 前期前半
ILWA302 国際法Ⅱ 拡 ◎○○ 2 E 後期
AREA325 東南アジア研究 ◎○○ 2 今年度休講
SOCA344 国際移住論Ａ ◎○○ 2 今年度休講
SOCA345 国際移住論Ｂ ◎○○ 2 前期後半
ILWA312 海洋法	 ◇ ◎○○ 2 前期後半
SOCA241 多文化社会論	 ◇ 拡 ◎○○ 2 後期
AREA322 中国研究 ◎○○ 2 後期
DEVA211 社会開発論 ◎○○ 2 E 後期
PUPA231 グローバル公共政策論 拡 ◎○○ 2 E 後期
INTA312 平和構築論 ◎○○ 2 後期
SOCA343 文化社会学Ａ ◎○○ 2 今年度休講
SOCA342 文化社会学Ｂ ◎○○ 2 前期
AREA323 韓国朝鮮研究 ◎○○ 2 前期
GEOA211 地域開発論 ◎○○ 2 前期後半
SOCA313 国際経済社会論 ◎○○ 2 前期
INTA295 日本外交論 ◎○○ 2 E 前期
INTA213 国際機構論 ◎○○ 2 E 後期
SOCA213 ヨーロッパ統合論 拡 ◎○○ 2 今年度休講
AREA342 アフリカ社会論 ◎○○ 2 後期
DEVA292 Japan and International Cooperation 拡 ◎○○ 2 EJ 後期
ILWA311 国際人権法 ◎○○ 2 E 後期
AREA341 中東社会・文化論	 ◇ ◎○○ 2 前期前半
ENVA201 地球環境政策論	 ◇ ◎○○ 2 前期
※配当年次の○は、履修可能年次を表しています。◎は、学習上の推奨年次を表しています。必修科目の場合は、取得すべき年次に◎がついています。
※国英PGの欄：国際英語プログラムの英語サブクラスターと英語拡張クラスターの科目に、それぞれ「サ」・「拡」の記号を付けています。
※◇が付してある科目は、２つのクラスターに所属している科目です。
※履修希望者数多数の場合は、履修者数を制限する場合があります。
※今年度、履修希望者数が数名の講義科目は、次年度以降、教授会の議を経て隔年開講とします。
※教授言語のEは英語のみ、EJは英語と日本語併用を表しています。
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専門科目（国際教養学部）
科目
コード 科目名 国英

PG
教職
マーク

配当年次 単位区分と単位数 教授
言語

前提科目
有無 開講時期 備考（受講条件等）1 2 3 4 必修 選択

国際文化クラスター（教養学系）
HISA212 日本文化史Ａ ◎○○ 2 前期前半
CULA323 中国文化論Ａ ◎○○ 2 前期前半
CULA324 中国文化論Ｂ ◎○○ 2 前期後半
HISA321 東南アジア史 ◎○○ 2 前期前半
LITA331 アメリカ文学Ａ サ R1 ◎○○ 2 今年度休講
LITA332 アメリカ文学Ｂ サ R1 ◎○○ 2 前期前半
CULA334 イギリス文化論 サ R2 ◎○○ 2 前期
CULA336 フランス語文学 ◎○○ 2 今年度休講
CULA335 ドイツ文化論Ａ ◎○○ 2 後期
CULA330 ドイツ文化論Ｂ ◎○○ 2 今年度休講
LINA201 言語学 サ Q1 ◎○○ 2 後期
LITA336 イギリス文学Ａ サ R1 ◎○○ 2 後期
LITA337 イギリス文学Ｂ サ R1 ◎○○ 2 今年度休講
CULA338 フランス文化論 ◎○○ 2 今年度休講
LINA222 応用言語論ａ サ Q1 ◎○○ 2 EJ 前期 2022年度以前入学者対象

応用言語論ｂ サ Q1 ◎○○ 2 後期 2022年度以前入学者対象
LINA223 Linguistics（Discourse Studies） サ Q1 ◎○○ 2 EJ 前期 2023年度以降入学者対象
LINA224 第二言語習得論 サ Q1 ◎○○ 2 後期 2023年度以降入学者対象
LITA211 日本語文学 ◎○○ 2 後期
HISA221 イスラーム地域史Ａ 拡 ◎○○ 2 後期
HISA223 イスラーム地域史Ｂ ◎○○ 2 前期後半
CULA333 アメリカ文化論 サ R2 ◎○○ 2 集中後期
HISA231 欧米の歴史 拡 ◎○○ 2 後期
HISA301 歴史学 ◎○○ 2 前期
CULA315 日本近代文化論 ◎○○ 2 後期
CULA316 日本近代文学 ◎○○ 2 前期
HISA211 日本近現代史Ａ ◎○○ 2 後期
HISA201 東アジア史Ａ ◎○○ 2 今年度休講
HISA326 東アジア史Ｂ ◎○○ 2 前期
AREA341 中東社会・文化論	 ◇ ◎○○ 2 前期前半
HISA331 アメリカ史 サ R2 ◎○○ 2 前期
CULA361 演劇文化論 サ R1 ◎○○ 2 前期
HISA337 ヨーロッパ史 ◎○○ 2 今年度休講

都市政策とまちづくりクラスター（都市学系）
SOCA231 社会福祉論	 ◇ ◎○○ 2 前期
DEVA212 国際開発学	 ◇ ◎○○ 2 今年度休講
ILWA312 海洋法	 ◇ ◎○○ 2 前期後半
SOCA241 多文化社会論	 ◇ 拡 ◎○○ 2 後期
INTA391 市民社会論 ◎○○ 2 後期
GEOA342 農村振興論 ◎○○ 2 前期
UCPA201 都市計画論 ◎○○ 2 前期前半
UCPA221 都市解析 ◎○○ 2 前期前半
ENTA201 地域活性化論 ◎○○ 2 前期
UCPA208 都市と暮らし ◎○○ 2 前期前半
SOEA201 比較社会システム論 ◎○○ 2 前期
LAWC211 行政法Ⅰ ◎○○ 2 前期前半
UCPA209 住環境計画論 ◎○○ 2 前期
ENVA201 地球環境政策論	 ◇ ◎○○ 2 前期
PUPA201 地方自治論 ◎○○ 2 前期前半
UCPA203 都市空間形成論 ◎○○ 2 後期
SOEA301 地域ＣＳＲ論 ◎○○ 2 後期
UCPA202 都市デザイン論 ◎○○ 2 前期後半
UCPA211 参加・協働論 ◎○○ 2 後期
PUPA211 都市財政論 ◎○○ 2 後期
ENVA207 資源循環論 ◎○○ 2 後期
UCPA205 都市防災計画論 ◎○○ 2 前期後半
UCPA331 不動産マネジメント論 ◎○○ 2 後期
ACCA394 非営利組織論 ◎○○ 2 後期
GEOA332 観光政策論 ◎○○ 2 後期
PUPA301 比較地方自治 ◎○○ 2 後期
UCPA241 横浜の都市づくり ◎○○ 2 前期
ECOC231 都市経済学 ◎○○ 2 後期
ECOC331 港湾都市論 ◎○ 2 前期
UCPA206 環境まちづくり論 ◎○ 2 前期
UCPA333 文化政策論 ◎○ 2 前期
SOCA232 地域保健医療福祉論 ◎○ 2 前期
ECOC342 労働経済学 ◎○ 2 前期
ECOC333 環境経済学 ◎○ 2 集中前期
UCPA212 日本の都市計画と都市開発 ◎○ 2 後期

※配当年次の○は、履修可能年次を表しています。◎は、学習上の推奨年次を表しています。必修科目の場合は、取得すべき年次に◎がついています。
※国英PGの欄：国際英語プログラムの英語サブクラスターと英語拡張クラスターの科目に、それぞれ「サ」・「拡」の記号を付けています。
※◇が付してある科目は、２つのクラスターに所属している科目です。
※履修希望者数多数の場合は、履修者数を制限する場合があります。
※今年度、履修希望者数が数名の講義科目は、次年度以降、教授会の議を経て隔年開講とします。
※教授言語のEは英語のみ、EJは英語と日本語併用を表しています。
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科目一覧表

専門科目（国際教養学部）
科目
コード 科目名 国英

PG
教職
マーク

配当年次 単位区分と単位数 教授
言語

前提科目
有無 開講時期 備考（受講条件等）1 2 3 4 必修 選択

専門科目（クラスター以外）
PSYA341 社会心理学 ◎○○ 2 前期前半
HPEA322 スポーツ文化論 ◎○○ 2 後期
SOCA332 高齢社会論 ◎○○ 2 後期
AREA222 東アジア社会経済論 ◎○○ 2 前期後半
SOCA324 男女共同参画社会論 ◎○○ 2 後期
AREA326 南アジア研究 ◎○○ 2 後期
SOCA372 ヨーロッパ社会論 拡 ◎○○ 2 後期
AREA331 アメリカ社会論 サ R2 ◎○○ 2 後期
GEOA314 経済地理学 ◎○○ 2 後期
INTA303 Global Issues サ Q2 ◎○○ 2 E 前期
SOCA351 芸術社会論 ◎○○ 2 後期
SOCA352 メディア・リテラシー論 ◎○○ 2 前期
AREA343 ラテンアメリカ研究 ◎○○ 2 後期
DEVA202 Learning Global Cooperation in English 拡 ◎○○ 2 後期
INTA292 International Cooperation in Urban Development 拡 ◎○○ 2 今年度休講
CULA311 日本文化史Ｂ ◎○○ 2 後期前半
LITA241 アングロ・アメリカ文芸批評論 サ R1 ◎○○ 2 前期
HISA314 日本思想史 ◎○○ 2 今年度休講
CULA313 日本古典文化論 ◎○○ 2 後期
CULA261 表象文化論 サ R1 ◎○○ 2 後期
LITA301 British Literature in English サ R1 ◎○○ 2 E 後期
CULA301 都市文化論 ◎○○ 2 後期
CULA364 現代美術論 ◎○○ 2 後期
LITA311 日本古典文学 ◎○○ 2 前期
HISA312 日本近現代史Ｂ ◎○○ 2 後期
LITA312 Japanese Literature in English 拡 ◎○○ 2 E 集中前期
CULA322 中国古典文化 ◎○○ 2 前期
LITA302 American Literature in English サ R1 ◎○○ 2 E 集中前期
LITA334 Explication of American Literary Text　Ａ サ R1 ◎○○ 2 E 前期
LITA335 Explication of American Literary Text　Ｂ サ R1 ◎○○ 2 E 後期
LINA301 英米言語文化Ａ サ Q1 ◎○○ 2 前期
LINA302 英米言語文化Ｂ サ Q1 ◎○○ 2 後期
LITA344 翻訳文化論Ａ サ R1 ◎○○ 2 前期
LITA345 翻訳文化論Ｂ サ R1 ◎○○ 2 後期

CULA331
西洋古典学Ａa ◎○○ 2 前期 2022年度以前入学者対象
西洋古典学Ａb（国際英語PROG） サ R1 ◎○○ 2 前期 2022年度以前入学者対象
西洋古典学Ａ ◎○○ 2 前期 2023年度以降入学者対象

CULA332
西洋古典学Ｂa ◎○○ 2 後期 2022年度以前入学者対象
西洋古典学Ｂb（国際英語PROG） サ R1 ◎○○ 2 後期 2022年度以前入学者対象
西洋古典学Ｂ ◎○○ 2 後期 2023年度以降入学者対象

CULA342 英文学史 サ R1 ◎○○ 2 前期 2023年度以降入学者対象
CULA343 英米文学講読 サ R1 ◎○○ 2 後期 2023年度以降入学者対象
CULA363 音楽文化論 ◎○○ 2 前期
CULA362 映像文化論 ◎○○ 2 集中前期
LINA313 理論言語学 サ Q1 ◎○○ 2 前期
HISA315 日本メディア史 ◎○○ 2 今年度休講
CULA321 東洋文化 ◎○○ 2 後期
LITA346 Elements of Fiction サ R1 ◎○○ 2 E 後期
CULA341 European Culture in English サ R2 ◎○○ 2 E 後期
LINA311 英語構文研究 サ Q1 ◎○○ 2 今年度休講
LINA324 メディア英語 サ Q2 ◎○○ 2 今年度休講
LINA325 英語学 サ Q1 ◎○○ 2 EJ 後期
CULA340 ロシア・東欧の文化 ◎○○ 2 後期
LAWC212 行政法Ⅱ ◎○○ 2 前期後半
ENTA301 ＣＳＲ実践論 ◎○○ 2 後期
ENTA392 労働生活政策論 ◎○ 2 前期
ECOC334 資源経済学 ◎○ 2 後期
SOEA311 環境ＩＳＯ論 ◎○ 2 集中前期
SOEA312 品質ＩＳＯ論 ◎○ 2 集中後期
HISA391 特講（Religions in Japanese Culture） 拡 ○○○ 2 E 後期
LINA391 特講（Language Education in Asia） 拡 ○○○ 2 E 前期
LINA392 特講（Practice in Language Education） 拡 ○○○ 2 E 後期
SOCA391 特講（Japanese Pragmatics） 拡 ○○○ 2 E 後期
SOCA392 特講（Language in Japanese Society） 拡 ○○○ 2 E 前期
EDUA391 特講（Sociology of Educaiton in Japan） 拡 ○○○ 2 E 後期
EDUA392 特講（Global Society and Issues） 拡 ○○○ 2 E 後期
ENVX391 特講（Sustainable Urban Development） ○○○ 2 E 集中前期
INTA290 特講（Technology and Society） ◎○○ 2 E 前期
INTA212 特講（Global Economics Theory） ◎◎○ 2 E 今年度休講
INTA311 特講（Peace Studies） ○◎○ 2 E 前期
INTA394 特講（グローバル人材論） 拡 ○○○ 2 今年度休講
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専門科目（国際教養学部）
科目
コード 科目名 国英

PG
教職
マーク

配当年次 単位区分と単位数 教授
言語

前提科目
有無 開講時期 備考（受講条件等）1 2 3 4 必修 選択

― 副演習（プレゼミＡ） ○ 1 前期
― 副演習（演習Ⅰ） ○ 2 後期
― 副演習（演習Ⅱ） ○ 2 前期
― 副演習（演習Ⅲ） ○ 2 後期

専門科目（共通）
FRNA202 専門外国語Ａ（フランス語） ◎○○ 2 前期
FRNA203 専門外国語Ｂ（フランス語） ◎○○ 2 後期
GERA202 専門外国語Ａ（ドイツ語） ◎○○ 2 前期
GERA203 専門外国語Ｂ（ドイツ語） ◎○○ 2 後期
SPNA104 専門外国語Ａ（スペイン語） ◎○○ 2 前期
SPNA105 専門外国語Ｂ（スペイン語） ◎○○ 2 後期
CHNA202 専門外国語Ａ（中国語） ◎○○ 2 前期
CHNA203 専門外国語Ｂ（中国語） ◎○○ 2 後期
KRNA202 専門外国語Ａ（韓国・朝鮮語） ◎○○ 2 前期
KRNA203 専門外国語Ｂ（韓国・朝鮮語） ◎○○ 2 後期
AREA371 アジア諸言語Ⅰ（タイ語） ◎○○ 2 前期
AREA372 アジア諸言語Ⅱ（タイ語） ◎○○ 2 後期
AREA291 アジア諸言語Ⅰ（ペルシャ語） ◎○○ 2 前期
AREA292 アジア諸言語Ⅱ（ペルシャ語） ◎○○ 2 後期

実習科目群
GEOA272 地域調査実習 ◎○○ 4 今年度休講
AREA272 海外文化実習 サ R2 ○◎○ 4 前期

AREA271
海外調査実習ａ（地域研究） 拡 ◎○○ 4 集中前期
海外調査実習ｂ（国際機関） 拡 ◎○○ 4 E 今年度休講
海外調査実習ｃ（国際協力） 拡 ◎○○ 4 EJ 集中後期
海外調査実習ｄ（国際協力） 拡 ◎○○ 4 今年度休講

UCPA271 都市課題実習Ⅰ ◎○○ 6 後期
UCPA272 都市課題実習Ⅱ ◎○ 6 前期
UCPA274 地域課題実習 ◎○ 2 集中前期
UCPA273 海外都市課題実習 ◎○ 2 集中前期
UCPA275 インターンシップ実習 ◎○ 2 集中前期
ENTA391 キャンパス起業体験実習 ◎○ 2 前期
LAIA291 特講（国際教養学部留学科目Ａ） 2 集中
LAIA292 特講（国際教養学部留学科目Ｂ） 2 集中
LAIA293 特講（国際教養学部留学科目Ｃ） 2 集中
LAIA294 特講（国際教養学部留学科目Ｄ） 2 集中

卒業研究関連科目群
― プレゼミＡ ◎○○ 1 前期前半
― プレゼミＢ ◎○○ 1 前期後半
― 演習Ⅰ ◎○○ 2 後期
― 演習Ⅱ ◎○ 2 前期
― 演習Ⅲ ◎○ 2 後期
― 卒論演習Ⅰ ◎ 2 前期
― 卒論演習Ⅱ ◎ 2 後期
― 卒業論文 ◎ 2 ―

※配当年次の○は、履修可能年次を表しています。◎は、学習上の推奨年次を表しています。必修科目の場合は、取得すべき年次に◎がついています。
※国英PGの欄：国際英語プログラムの英語サブクラスターと英語拡張クラスターの科目に、それぞれ「サ」・「拡」の記号を付けています。
※◇が付してある科目は、２つのクラスターに所属している科目です。
※履修希望者数多数の場合は、履修者数を制限する場合があります。
※今年度、履修希望者数が数名の講義科目は、次年度以降、教授会の議を経て隔年開講とします。
※教授言語のEは英語のみ、EJは英語と日本語併用を表しています。
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有無 開講時期 備考（受講条件等）1 2 3 4 必修 選択

ACCC206 Introductory AccountingⅠ 拡 ◎○○ 2 E 前期前半
ACCC207 Introductory AccountingⅡ 拡 ◎○○ 2 E 後期
ACCC208 Intermediate Accounting 拡 ◎○○ 2 E 後期
ACCC209 Introduction to IFRSs 拡 ◎○ 2 E 後期
ACCC221 財務諸表分析Ⅰa ◎○○ 2 前期前半

財務諸表分析Ⅰb ◎○○ 2 前期前半
ACCC222 財務諸表分析Ⅱa ◎○○ 2 後期

財務諸表分析Ⅱb ◎○○ 2 後期
ACCC261 医療イノベーション経営管理論 ◎○○ 2 前期後半
ACCC323 Basics of Corporate Analysis and Valuation 拡 ◎○ 2 E 前期
BUSC204 ベンチャービジネス論 ◎○ 2 前期
BUSC215 サービス・ビジネス論Ⅰ ◎○○ 2 後期
BUSC216 サービス・ビジネス論Ⅱ ◎○ 2 前期
BUSC217 経営情報論 ◎○ 2 前期
BUSC213 マーケティング論 ◎○○ 2 後期
BUSC222 Global Business Strategy 拡 ◎○○ 2 E 集中前期
BUSC223 Global Innovation Management 拡 ◎○ 2 E 前期
BUSC224 Global Business Administration 拡 ◎○○ 2 E 前期後半
BUSC225 Global Organization Theory 拡 ◎○○ 2 E 前期前半
BUSC301 経営財務論 ◎○ 2 前期
BUSC302 コーポレート・ファイナンス ◎○ 2 後期
BUSC306 消費者行動論 ◎○ 2 後期
BUSC309 医療経営論 ◎○ 2 後期
BUSC373 Global Leadership 拡 ◎○○ 2 E 今年度休講
BUSC374 Global Human Resource Development 拡 ◎○○ 2 E 前期前半
BUSC375 Global Marketing 拡 ◎○ 2 E 後期
BUSC376 Global Service Management 拡 ◎○○ 2 E 後期
BUSC377 International Business 拡 ◎○○ 2 E 後期
BUSC379 Japanese Industry 拡 ◎○○ 2 E 今年度休講
ECOC249 Japanese Economy a 拡 ◎○○ 2 E 前期後半

Japanese Economy b 拡 ◎○○ 2 E 後期
ECOC399 Advanced Topics in Economics 拡 ◎○ 2 E 前期
LAWC221 民法・物権Ⅰ ◎○○ 2 集中前期
LAWC222 民法・物権Ⅱ ◎○○ 2 後期
LAWC223 民法・債権Ⅰ ◎○○ 2 前期前半
LAWC224 民法・債権Ⅱ ◎○○ 2 後期
LAWC301 環境法 ◎○ 2 後期
EBAC201 起業家人材論 ◎○○ 2 前期
EBAC301 起業プランニング論 ◎○ 2 前期

ECOC211
経済統計Ⅰa ◎○○ 2 前期前半
経済統計Ⅰb ◎○○ 2 前期前半
経済統計Ⅰc ◎○○ 2 集中前期
経済統計Ⅰd ◎○○ 2 後期

ECOC212
経済統計Ⅱa ◎○○ 2 後期
経済統計Ⅱb ◎○○ 2 後期
経済統計Ⅱc ◎○○ 2 集中後期
経済統計Ⅱd ◎○○ 2 前期

ECOC241 経済政策Ⅰ ◎○○ 2 前期前半
ECOC242 経済政策Ⅱ ◎○○ 2 後期

ECOC201
ミクロ経済学Ⅰa ◎○○ 2 前期前半
ミクロ経済学Ⅰb ◎○○ 2 前期前半
ミクロ経済学Ⅰc ◎○○ 2 前期前半
ミクロ経済学Ⅰd ◎○○ 2 後期

ECOC202
ミクロ経済学Ⅱa ◎○○ 2 後期
ミクロ経済学Ⅱb ◎○○ 2 後期
ミクロ経済学Ⅱc ◎○○ 2 後期
ミクロ経済学Ⅱd ◎○○ 2 前期

ECOC206 マクロ経済学Ⅰa ◎○○ 2 前期前半
マクロ経済学Ⅰb ◎○○ 2 前期前半

ECOC207 マクロ経済学Ⅱa ◎○○ 2 後期
マクロ経済学Ⅱb ◎○○ 2 後期

ECOC223 財政学Ⅰ ◎○ 2 前期
ECOC224 財政学Ⅱ ◎○ 2 後期
ECOC251 金融論Ⅰ ◎○ 2 前期
ECOC252 金融論Ⅱ ◎○ 2 後期
ECOC311 計量経済学Ⅰ ◎○ 2 前期
ECOC312 計量経済学Ⅱ ◎○ 2 後期
ECOC322 公共経済学 ◎○ 2 前期
ECOC365 国際金融論Ⅰ ◎○ 2 前期
ECOC366 国際金融論Ⅱ ◎○ 2 後期
※配当年次の○は、履修可能年次を表しています。◎は、学習上の推奨年次を表しています。必修科目の場合は、取得すべき年次に◎がついています。
※国英PGの欄：国際英語プログラムの英語サブクラスターと英語拡張クラスターの科目に、それぞれ「サ」・「拡」の記号を付けています。
※履修希望者数多数の場合は、履修者数を制限する場合があります。
※今年度、履修希望者数が数名の講義科目は、次年度以降、教授会の議を経て隔年開講とします。
※教授言語のEは英語のみ、EJは英語と日本語併用を表しています。
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EBAC203 インターンシップ実習ａ	 （国際商／全学開放） ◎○○ 2 集中前期
インターンシップ実習ｂ	 （国際商／全学開放） ◎○○ 2 集中後期

DAT116 統計の数理Ⅰ ◎○○○ 2 後期 2022年度以前入学者対象
DAT212 統計の数理Ⅱ ◎○○ 2 前期 2022年度以前入学者対象
DAT211 代数学 ◎○○ 2 前期
DAT213 多変量データ解析 ◎○○ 2 後期
DAT214 統計モデリングⅠ ◎○○ 2 後期
DAT312 統計モデリングⅡ ◎○ 2 前期
DAT215 応用統計学Ⅰ ◎○○ 2 後期
DAT313 応用統計学Ⅱ ◎○ 2 前期
DAT216 計算機概論 ◎○○ 2 前期
DAT217 情報理論 ◎○○ 2 前期
DAT218 アルゴリズム論 ◎○○ 2 前期
DAT220 臨床研究・疫学入門Ⅰ ◎○○ 2 前期 2022年度以前入学者対象
DAT324 臨床研究・疫学入門Ⅱ ◎○ 2 前期 2022年度以前入学者対象
DAT221 医療統計学 ◎○○ 2 後期
DAT222 計量経済学モデリングＡⅠ ◎○○ 2 後期 2022年度以前入学者対象
DAT325 計量経済学モデリングＡⅡ ◎○ 2 前期 2022年度以前入学者対象
DAT223 計量経済学モデリングＢ ◎○○ 2 後期 2022年度以前入学者対象
DAT326 金融時系列モデリング ◎○ 2 前期 2022年度以前入学者対象
DAT224 サンプリング法 ◎○○ 2 前期
DAT225 自然科学モデリング ◎○○ 2 後期 2022年度以前入学者対象
DAT311 調査設計論 ◎○ 2 前期
DAT314 データマイニング ◎○ 2 前期 2022年度以前入学者対象
DAT315 機械学習 ◎○ 2 後期
DAT316 データ可視化法 ◎○ 2 後期 2022年度以前入学者対象
DAT317 ビッグデータ解析 ◎○ 2 前期
DAT318 計算機統計学 ◎○ 2 後期
DAT320 数値解析 ◎○ 2 後期 2022年度以前入学者対象
DAT322 最適化理論 ◎○ 2 前期
DAT323 並列分散処理 ◎○ 2 後期
DAT327 量子計算モデリング ◎○ 2 前期 2022年度以前入学者対象
SCIS391 特講（Scientific Writing in English） ◎○ 2 E 前期

ACCC298 特講（Topics in Accounting A） ◎○○ 2 E 今年度休講 2022年度以前入学者対象
ACCC299 特講（Topics in Accounting B） ◎○○ 2 E 集中前期 2022年度以前入学者対象
BUSC380 特講（Global Management in Japanese Companies） ○◎○ 2 E 後期 2022年度以前入学者対象
ECOC291 特講（Topics in Economics A） ◎○○ 2 E 集中後期 2022年度以前入学者対象
ECOC292 特講（Topics in Economics B） ◎○○ 2 E 今年度休講 2022年度以前入学者対象
ECOC293 特講（Topics in Economics C） ◎○○ 2 E 集中後期 2022年度以前入学者対象
ECOC294 特講（Topics in Economics D） ◎○○ 2 E 今年度休講 2022年度以前入学者対象
ECOC309 特講（Topics in Macroeconomics） ○◎○ 2 E 後期 2022年度以前入学者対象
ECOC394 特講（横浜都市経営論） ○◎○ 2 集中後期
ECOC319 特講（Topics in Data Analysis） ◎○○ 2 E 前期 2022年度以前入学者対象
ECOC391 特講（寄附講座：横浜銀行グループによる「銀行講座」） ◎○○ 2 後期
ECOC393 特講（財務省・財務局・財務事務所（横浜）の業務と役割） ○○○ 2 後期
ECOC409 特講（Advanced Topics in Microeconomics） ○◎○ 2 E 前期 2022年度以前入学者対象
ECOC491 特講（Economic Analysis Ⅰ） ○◎○ 2 E 後期 2022年度以前入学者対象
ECOC492 特講（Economic Analysis Ⅱ） ○◎○ 2 E 後期 2022年度以前入学者対象
ECOC493 特講（Economic Analysis Ⅲ） ◎○ 2 E 後期 2022年度以前入学者対象
SCIS295 特講（Science English） ◎○○ 2 前期後半
BUSC297 特講（寄附講座：医療経営戦略論） ○○○ 2 集中後期
BUSC298【100周年記念特別講座】特講（社会貢献型実習） ◎○○ 2 後期
DAT281 特講（寄附講座：ダイレクトマーケティング論） ◎○○ 2 今年度休講

ECOC308 Advanced Topics in Microeconomics ○◎○ 2 E 前期 2023年度以降入学者対象
ACCC290 Topics in Accounting A ◎○○ 2 E 今年度休講 2023年度以降入学者対象
ACCC291 Topics in Accounting B ○◎○ 2 E 集中前期 2023年度以降入学者対象
BUSC311 Global Management in Japanese Companies ◎○○ 2 E 後期 2023年度以降入学者対象
ECOC299 Topics in Economics A ◎○○ 2 E 集中後期 2023年度以降入学者対象
ECOC298 Topics in Economics B ◎○○ 2 E 今年度休講 2023年度以降入学者対象
ECOC297 Topics in Economics C ◎○○ 2 E 集中後期 2023年度以降入学者対象
ECOC296 Topics in Economics D ◎○○ 2 E 今年度休講 2023年度以降入学者対象
ECOC209 Topics in Macroeconomics ◎○○ 2 E 後期 2023年度以降入学者対象
ECOC219 Topics in Data Analysis ◎○○ 2 E 前期 2023年度以降入学者対象
ECOC499 Economic Analysis Ⅰ ○◎○ 2 E 後期 2023年度以降入学者対象
ECOC498 Economic Analysis Ⅱ ○◎○ 2 E 後期 2023年度以降入学者対象
ECOC497 Economic Analysis Ⅲ ○◎○ 2 E 後期 2023年度以降入学者対象
BUSC227 Business Economics ◎○○ 2 E 前期後半
ECOC208 Topics in Microeconomics ◎○○ 2 E 集中前期
ECOC343 医療経済学 ◎○ 2 前期
ECOC243 医療政策学 ◎○○ 2 後期
ECOC378 特講（経済とデータサイエンス） ○◎○ 2 後期
ECOC379 特講（経済数学特論） ○◎○ 2 後期
DAT118 統計学Ⅰ ◎○○○ 2 後期 2023年度以降入学者対象
DAT226 統計学Ⅱ ◎○○ 2 前期 2023年度以降入学者対象
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DAT329 臨床研究・疫学入門 ◎○ 2 前期 2023年度以降入学者対象
DAT227 マーケティングデータ分析Ⅰ ◎○○ 2 後期 2023年度以降入学者対象
DAT331 マーケティングデータ分析Ⅱ ◎○ 2 前期 2023年度以降入学者対象
DAT334 環境データ解析論 ◎○○ 2 後期 2023年度以降入学者対象
DAT332 時空間データ解析入門 ◎○ 2 前期 2023年度以降入学者対象
DAT328 音声言語処理 ◎○ 2 前期 2023年度以降入学者対象
DAT228 データ可視化法 ◎○○ 2 後期 2023年度以降入学者対象

※配当年次の○は、履修可能年次を表しています。◎は、学習上の推奨年次を表しています。必修科目の場合は、取得すべき年次に◎がついています。
※国英PGの欄：国際英語プログラムの英語サブクラスターと英語拡張クラスターの科目に、それぞれ「サ」・「拡」の記号を付けています。
※履修希望者数多数の場合は、履修者数を制限する場合があります。
※今年度、履修希望者数が数名の講義科目は、次年度以降、教授会の議を経て隔年開講とします。
※教授言語のEは英語のみ、EJは英語と日本語併用を表しています。
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有無 開講時期 備考（受講条件等）1 2 3 4 必修 選択

専門選択必修①（８単位選択必修）
ACCC202 会計学原論Ⅰ ◎○○ 2 前期前半
ACCC203 会計学原論Ⅱ ◎○○ 2 後期
ACCC221 財務諸表分析Ⅰa ◎○○ 2 前期前半

財務諸表分析Ⅰb ◎○○ 2 前期前半
ACCC222 財務諸表分析Ⅱa ◎○○ 2 後期

財務諸表分析Ⅱb ◎○○ 2 後期

ECOC211
経済統計Ⅰa ◎○○ 2 前期前半
経済統計Ⅰb ◎○○ 2 前期前半
経済統計Ⅰc ◎○○ 2 集中前期
経済統計Ⅰd ◎○○ 2 後期

ECOC212
経済統計Ⅱa ◎○○ 2 後期
経済統計Ⅱb ◎○○ 2 後期
経済統計Ⅱc ◎○○ 2 集中後期
経済統計Ⅱd ◎○○ 2 前期

ECOC201
ミクロ経済学Ⅰa ◎○○ 2 前期前半
ミクロ経済学Ⅰb ◎○○ 2 前期前半
ミクロ経済学Ⅰc ◎○○ 2 前期前半
ミクロ経済学Ⅰd ◎○○ 2 後期

ECOC202
ミクロ経済学Ⅱa ◎○○ 2 後期
ミクロ経済学Ⅱb ◎○○ 2 後期
ミクロ経済学Ⅱc ◎○○ 2 後期
ミクロ経済学Ⅱd ◎○○ 2 前期

ECOC206 マクロ経済学Ⅰa ◎○○ 2 前期前半
マクロ経済学Ⅰb ◎○○ 2 前期前半

ECOC207 マクロ経済学Ⅱa ◎○○ 2 後期
マクロ経済学Ⅱb ◎○○ 2 後期

専門選択必修②（２単位選択必修）
BUSC222 Global Business Strategy ▲ ◎○○ 2 E 集中前期
BUSC224 Global Business Administration ▲ ◎○○ 2 E 前期後半
BUSC225 Global Organization Theory ▲ ◎○○ 2 E 前期前半
BUSC373 Global Leadership ▲ ◎○○ 2 E 今年度休講
BUSC374 Global Human Resource Development ▲ ◎○○ 2 E 前期前半
BUSC376 Global Service Management ▲ ◎○○ 2 E 後期
BUSC377 International Business ▲ ◎○○ 2 E 後期
BUSC379 Japanese Industry ▲ ◎○○ 2 E 今年度休講
BUSC223 Global Innovation Management ▲ ◎○ 2 E 前期
BUSC375 Global Marketing ▲ ◎○ 2 E 後期
ACCC206 Introductory AccountingⅠ ▲ ◎○○ 2 E 前期前半
ACCC207 Introductory AccountingⅡ ▲ ◎○○ 2 E 後期
ACCC208 Intermediate Accounting ▲ ◎○○ 2 E 後期
ACCC209 Introduction to IFRSs ▲ ◎○ 2 E 後期
ACCC323 Basics of Corporate Analysis and Valuation ▲ ◎○ 2 E 前期
ECOC249 Japanese Economy a ▲ ◎○○ 2 E 前期後半

Japanese Economy b ▲ ◎○○ 2 E 後期
ECOC399 Advanced Topics in Economics ▲ ◎○ 2 E 前期
BUSC227 Business Economics ▲ ◎○○ 2 E 前期後半
ECOC208 Topics in Microeconomics ▲ ◎○○ 2 E 集中前期
ECOC209 Topics in Macroeconomics ▲ ◎○○ 2 E 後期 2023年度以降入学者対象
ECOC308 Advanced Topics in Microeconomics ▲ ○◎○ 2 E 前期 2023年度以降入学者対象
ACCC290 Topics in Accounting A ▲ ◎○○ 2 E 今年度休講 2023年度以降入学者対象
ACCC291 Topics in Accounting B ▲ ○◎○ 2 E 集中前期 2023年度以降入学者対象
BUSC311 Global Management in Japanese Companies ▲ ◎○○ 2 E 後期 2023年度以降入学者対象
ECOC299 Topics in Economics A ▲ ◎○○ 2 E 集中後期 2023年度以降入学者対象
ECOC298 Topics in Economics B ▲ ◎○○ 2 E 今年度休講 2023年度以降入学者対象
ECOC297 Topics in Economics C ▲ ◎○○ 2 E 集中後期 2023年度以降入学者対象
ECOC296 Topics in Economics D ▲ ◎○○ 2 E 今年度休講 2023年度以降入学者対象
ECOC219 Topics in Data Analysis ▲ ◎○○ 2 E 前期 2023年度以降入学者対象
ECOC499 Economic AnalysisⅠ ▲ ○◎○ 2 E 後期 2023年度以降入学者対象
ECOC498 Economic AnalysisⅡ ▲ ○◎○ 2 E 後期 2023年度以降入学者対象
ECOC497 Economic AnalysisⅢ ▲ ○◎○ 2 E 後期 2023年度以降入学者対象

専門選択必修③（８単位選択必修）
BUSC215 サービス・ビジネス論Ⅰ △ ◎○○ 2 後期
BUSC216 サービス・ビジネス論Ⅱ △ ◎○ 2 前期
BUSC309 医療経営論 △ ◎○ 2 後期
EBAC201 起業家人材論 △ ◎○○ 2 前期
EBAC301 起業プランニング論 △ ◎○ 2 前期
※▲の中から2単位選択必修
※△の中から8単位選択必修　（▲の科目の内、2単位を超えて習得した科目も計上可能）
※配当年次の○は、履修可能年次を表しています。◎は、学習上の推奨年次を表しています。必修科目の場合は、取得すべき年次に◎がついています。
※履修希望者数多数の場合は、履修者数を制限する場合があります。
※今年度、履修希望者数が数名の講義科目は、次年度以降、教授会の議を経て隔年開講とします。
※教授言語のEは英語のみ、EJは英語と日本語併用を表しています。
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科目一覧表

専門科目（国際商学部）
科目
コード 科目名 選択

必修
配当年次 単位区分と単位数 教授

言語
前提科目
有無 開講時期 備考（受講条件等）1 2 3 4 必修 選択

ACCC261 医療イノベーション経営管理論 △ ◎○○ 2 前期後半
ACCC392 公会計論 △ ◎○○ 2 後期
ECOC231 都市経済学 △ ◎○○ 2 後期
ECOC332 地理情報システム論 △ ◎○ 2 前期
EBAC202 サマープログラム △ ◎○○ 2 集中前期
EBAC203 インターンシップ実習ａ	 （国際商／全学開放）△ ◎○○ 2 集中前期
EBAC203 インターンシップ実習ｂ	 （国際商／全学開放）△ ◎○○ 2 集中後期
EBAC204 企画立案型実習Ａ △ ◎○○ 2 集中前期
EBAC302 企画立案型実習Ｂ △ ◎○ 2 今年度休講
EBAC303 文理融合型実習Ａ（DSとの連携） △ ◎○ 2 後期
EBAC304 文理融合型実習Ｂ（医療連携） △ ◎○ 2 前期

専門科目
BUSC201 企業論 ◎○ 2 前期
BUSC204 ベンチャービジネス論 ◎○ 2 前期
BUSC205 経営戦略論 ◎○○ 2 後期
BUSC206 企業戦略論 ◎○ 2 前期
BUSC207 経営組織論 ◎○○ 2 後期
BUSC209 国際経営論 ◎○○ 2 後期
BUSC210 多国籍企業論 ◎○ 2 前期
BUSC211 経営労務 ◎○○ 2 集中前期
BUSC212 人的資源管理論 ◎○ 2 前期前半
BUSC213 マーケティング論 ◎○○ 2 後期
BUSC214 マーケティングリサーチ ◎○ 2 前期
BUSC217 経営情報論 ◎○ 2 前期
BUSC219 流通ロジスティックス論 ◎○ 2 後期
BUSC220 経営史 ◎○ 2 後期
BUSC221 中小企業論 ◎○ 2 後期
BUSC226 ビジネスエコノミクス ◎○○ 2 前期前半
BUSC301 経営財務論 ◎○ 2 前期
BUSC302 コーポレート・ファイナンス ◎○ 2 後期
BUSC303 生産管理論 ◎○ 2 今年度休講
BUSC304 イノベーション・マネジメント ◎○ 2 後期
BUSC305 証券市場論 ◎○ 2 集中前期
BUSC306 消費者行動論 ◎○ 2 後期
BUSC307 組織文化論 ◎○ 2 後期
BUSC308 組織行動論 ◎○ 2 前期
ACCC204 国際会計論 ◎○○ 2 後期前半
ACCC211 原価計算論 ◎○○ 2 後期後半
ACCC212 コストマネジメント論 ◎○ 2 前期
ACCC213 商業簿記Ⅰ ◎○○ 2 前期前半
ACCC214 商業簿記Ⅱ ◎○○ 2 後期前半
ACCC215 工業簿記 ◎○○ 2 前期後半
ACCC231 租税法 ◎○○ 2 後期
ACCC301 財務諸表論 ◎○ 2 前期前半
ACCC311 管理会計論 ◎○ 2 前期
ACCC331 税務会計論 ◎○ 2 後期
ACCC335 国際税務戦略 ◎○ 2 後期
ACCC341 監査論 ◎○ 2 後期
ECOC203 情報の経済学Ⅰ ◎○○ 2 前期前半
ECOC204 情報の経済学Ⅱ ◎○○ 2 後期
ECOC205 ゲーム理論 ◎○○ 2 後期
ECOC221 公共政策 ◎○○ 2 後期
ECOC223 財政学Ⅰ ◎○ 2 前期
ECOC224 財政学Ⅱ ◎○ 2 後期
ECOC241 経済政策Ⅰ ◎○○ 2 前期前半
ECOC242 経済政策Ⅱ ◎○○ 2 後期
ECOC251 金融論Ⅰ ◎○ 2 前期
ECOC252 金融論Ⅱ ◎○ 2 後期
ECOC261 国際経済学Ⅰ ◎○○ 2 前期後半
ECOC262 国際経済学Ⅱ ◎○○ 2 後期
ECOC271 経済数学 ◎○○ 2 前期後半
ECOC303 契約理論 ◎○ 2 前期
ECOC306 景気循環論 ◎○ 2 後期
ECOC307 経済成長論 ◎○ 2 後期
ECOC311 計量経済学Ⅰ ◎○ 2 前期
ECOC312 計量経済学Ⅱ ◎○ 2 後期
ECOC321 公共選択論 ◎○ 2 後期
ECOC322 公共経済学 ◎○ 2 前期
ECOC323 地方財政学 ◎○ 2 後期
ECOC325 社会保障論 ◎○ 2 前期
ECOC331 港湾都市論 ◎○ 2 前期
ECOC333 環境経済学 ◎○ 2 集中前期
ECOC334 資源経済学 ◎○ 2 後期
ECOC341 産業組織論 ◎○ 2 後期
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専門科目（国際商学部）
科目
コード 科目名 選択

必修
配当年次 単位区分と単位数 教授

言語
前提科目
有無 開講時期 備考（受講条件等）1 2 3 4 必修 選択

ECOC342 労働経済学 ◎○ 2 前期
ECOC351 金融システム論 ◎○ 2 後期
ECOC353 ファイナンス理論 ◎○ 2 前期
ECOC365 国際金融論Ⅰ ◎○ 2 前期
ECOC366 国際金融論Ⅱ ◎○ 2 後期
LAWC211 行政法Ⅰ ◎○○ 2 前期前半
LAWC212 行政法Ⅱ ◎○○ 2 前期後半
LAWC221 民法・物権Ⅰ ◎○○ 2 集中前期
LAWC222 民法・物権Ⅱ ◎○○ 2 後期
LAWC223 民法・債権Ⅰ ◎○○ 2 前期前半
LAWC224 民法・債権Ⅱ ◎○○ 2 後期
LAWC225 会社法 ◎○○ 2 後期
LAWC226 コーポレート・ガバナンス ◎○ 2 前期
LAWC301 環境法 ◎○ 2 後期
LAWC321 ビジネス法務 ◎○ 2 前期
LAWC322 手形小切手法 ◎○ 2 後期
LAWC323 金融商品取引法 ◎○ 2 前期
LAWC324 倒産法 ◎○ 2 今年度休講
BUSC310 リスクマネジメント論 ◎○ 2 後期
PUPA201 地方自治論 ◎○ 2 前期前半
ECOC343 医療経済学 ◎○ 2 前期
ECOC243 医療政策学 ◎○○ 2 後期

特講 ―
ACCC295 特講（会計学特論） ◎○○ 2 前期前半
ACCC298 特講（Topics in Accounting A） ◎○○ 2 E 今年度休講 2022年度以前入学者対象
ACCC299 特講（Topics in Accounting B） ○◎○ 2 E 集中前期 2022年度以前入学者対象
BUSC380 特講（Global Management in Japanese Companies） ◎○○ 2 E 後期 2022年度以前入学者対象
ECOC291 特講（Topics in Economics A） ◎○○ 2 E 集中後期 2022年度以前入学者対象
ECOC292 特講（Topics in Economics B） ◎○○ 2 E 今年度休講 2022年度以前入学者対象
ECOC293 特講（Topics in Economics C） ◎○○ 2 E 集中後期 2022年度以前入学者対象
ECOC294 特講（Topics in Economics D） ◎○○ 2 E 今年度休講 2022年度以前入学者対象
ECOC309 特講（Topics in Macroeconomics） ◎○○ 2 E 後期 2022年度以前入学者対象
ECOC319 特講（Topics in Data Analysis） ◎○○ 2 E 前期 2022年度以前入学者対象
ECOC391 特講（寄附講座：横浜銀行グループによる「銀行講座」） ◎○○ 2 後期
ECOC393 特講（財務省・財務局・財務事務所（横浜）の業務と役割） ○○○ 2 後期
ECOC394 特講（横浜都市経営論） ○◎○ 2 集中後期
ECOC409 特講（Advanced Topics in Microeconomics） ○◎○ 2 E 前期 2022年度以前入学者対象
ECOC491 特講（Economic AnalysisⅠ） ○◎○ 2 E 後期 2022年度以前入学者対象
ECOC492 特講（Economic AnalysisⅡ） ○◎○ 2 E 後期 2022年度以前入学者対象
ECOC493 特講（Economic AnalysisⅢ） ○◎○ 2 E 後期 2022年度以前入学者対象
BUSC291 特講（国際商学部留学科目Ａ） ○○○ 2 集中
BUSC292 特講（国際商学部留学科目Ｂ） ○○○ 2 集中
BUSC293 特講（国際商学部留学科目Ｃ） ○○○ 2 集中
BUSC294 特講（国際商学部留学科目Ｄ） ○○○ 2 集中
BUSC297 特講（寄附講座：医療経営戦略論） ○○○ 2 集中後期
BUSC298【100周年記念特別講座】特講（社会貢献型実習） ◎○○ 2 後期
ECOC378 特講（経済とデータサイエンス） ○◎○ 2 後期
ECOC379 特講（経済数学特論） ○◎○ 2 後期

専門教養ゼミ（必修）
― プレゼミＡ ◎○○ 1 前期前半
― 演習Ⅰ ◎○○ 2 後期
― 演習Ⅱ ◎○ 2 前期
― 演習Ⅲ ◎○ 2 後期

卒論演習（必修）
― 卒論演習Ⅰ ◎ 2 前期
― 卒論演習Ⅱ ◎ 2 後期

卒業論文（必修）
― 卒業論文 ◎ 2 集中後期

※▲の中から2単位選択必修
※△の中から8単位選択必修　（▲の科目の内、2単位を超えて習得した科目も計上可能）
※配当年次の○は、履修可能年次を表しています。◎は、学習上の推奨年次を表しています。必修科目の場合は、取得すべき年次に◎がついています。
※履修希望者数多数の場合は、履修者数を制限する場合があります。
※今年度、履修希望者数が数名の講義科目は、次年度以降、教授会の議を経て隔年開講とします。
※教授言語のEは英語のみ、EJは英語と日本語併用を表しています。�
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科目一覧表
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全学開放科目（国際商学部）
科目
コード 科目名 配当年次 単位区分と単位数 教授

言語
前提科目
有無 開講時期 備考（受講条件等）1 2 3 4 必修 選択

AREA271
海外調査実習ａ（地域研究） ◎○○ 4 集中前期
海外調査実習ｂ（国際機関） ◎○○ 4 E 今年度休講
海外調査実習ｃ（国際協力） ◎○○ 4 EJ 集中後期
海外調査実習ｄ（国際協力） ◎○○ 4 今年度休講

CULA341 European Culture in English ◎○○ 2 E 後期
DEVA201 国際協力論 ◎○○ 2 前期前半
DEVA202 Learning Global Cooperation in English ◎○○ 2 後期
DEVA212 国際開発学 ◎○○ 2 今年度休講
ENTA201 地域活性化論 ◎○○ 2 前期
ENTA301 ＣＳＲ実践論 ◎○○ 2 後期
ENTA392 労働生活政策論 ◎○○ 2 前期
ENVA207 資源循環論 ◎○○ 2 後期
GEOA332 観光政策論 ◎○○ 2 後期
ILWA301 国際法Ⅰ ◎○○ 2 前期前半
ILWA302 国際法Ⅱ ◎○○ 2 E 後期
ILWA311 国際人権法 ◎○○ 2 E 後期
ILWA312 海洋法 ◎○○ 2 前期後半
INTA211 グローバル政治論 ◎○○ 2 E 前期前半
INTA213 国際機構論 ◎○○ 2 E 後期
INTA292 International Cooperation in Urban Development ◎○○ 2 今年度休講
INTA303 Global Issues ◎○○ 2 E 前期
LINA222 応用言語論ａ ◎○○ 2 EJ 前期 2022年度以前入学者対象

応用言語論ｂ ◎○○ 2 後期 2022年度以前入学者対象
LINA223 Linguistics（Discourse Studies） ◎○○ 2 EJ 前期 2023年度以降入学者対象
LINA224 第二言語習得論 ◎○○ 2 後期 2023年度以降入学者対象
LINA301 英米言語文化Ａ ◎○○ 2 前期
LINA302 英米言語文化Ｂ ◎○○ 2 後期
LINA311 英語構文研究 ◎○○ 2 今年度休講
LINA321 社会言語論Ａ ◎○○ 2 今年度休講
LINA322 社会言語論Ｂ ◎○○ 2 前期
LINA325 英語学 ◎○○ 2 EJ 後期
LITA344 翻訳文化論Ａ ◎○○ 2 前期
LITA345 翻訳文化論Ｂ ◎○○ 2 後期
PUPA211 都市財政論 ◎○○ 2 後期
PUPA231 グローバル公共政策論 ◎○○ 2 E 後期
SOCA232 地域保健医療福祉論 ◎○ 2 前期
SOEA201 比較社会システム論 ◎○○ 2 前期
SOEA301 地域ＣＳＲ論 ◎○○ 2 後期
UCPA201 都市計画論 ◎○○ 2 前期前半
UCPA202 都市デザイン論 ◎○○ 2 前期後半
UCPA203 都市空間形成論 ◎○○ 2 後期
UCPA205 都市防災計画論 ◎○○ 2 前期後半
UCPA208 都市と暮らし ◎○○ 2 前期前半
UCPA209 住環境計画論 ◎○○ 2 前期
UCPA206 環境まちづくり論 ◎○ 2 前期
UCPA211 参加・協働論 ◎○○ 2 後期
UCPA212 日本の都市計画と都市開発 ◎○ 2 後期
UCPA221 都市解析 ◎○○ 2 前期前半
UCPA241 横浜の都市づくり ◎○○ 2 前期
UCPA331 不動産マネジメント論 ◎○○ 2 後期
UCPA333 文化政策論 ◎○ 2 前期
CHNA202 専門外国語Ａ（中国語） ◎○○ 2 前期
CHNA203 専門外国語Ｂ（中国語） ◎○○ 2 後期
KRNA202 専門外国語Ａ（韓国・朝鮮語） ◎○○ 2 前期
KRNA203 専門外国語Ｂ（韓国・朝鮮語） ◎○○ 2 後期
GERA202 専門外国語Ａ（ドイツ語） ◎○○ 2 前期
GERA203 専門外国語Ｂ（ドイツ語） ◎○○ 2 後期
FRNA202 専門外国語Ａ（フランス語） ◎○○ 2 前期
FRNA203 専門外国語Ｂ（フランス語） ◎○○ 2 後期
SPNA104 専門外国語Ａ（スペイン語） ◎○○ 2 前期
SPNA105 専門外国語Ｂ（スペイン語） ◎○○ 2 後期
AREA291 アジア諸言語Ⅰ（ペルシャ語） ◎○○ 2 前期
AREA292 アジア諸言語Ⅱ（ペルシャ語） ◎○○ 2 後期
AREA371 アジア諸言語Ⅰ（タイ語） ◎○○ 2 前期
AREA372 アジア諸言語Ⅱ（タイ語） ◎○○ 2 後期
DAT116 統計の数理Ⅰ ◎○○○ 2 後期 2022年度以前入学者対象
DAT212 統計の数理Ⅱ ◎○○ 2 前期 2022年度以前入学者対象
DAT211 代数学 ◎○○ 2 前期
DAT213 多変量データ解析 ◎○○ 2 後期
DAT214 統計モデリングⅠ ◎○○ 2 後期
DAT312 統計モデリングⅡ ◎○○ 2 前期

※配当年次の○は、履修可能年次を表しています。◎は、学習上の推奨年次を表しています。必修科目の場合は、取得すべき年次に◎がついています。
※履修希望者数多数の場合は、履修者数を制限する場合があります。
※今年度、履修希望者数が数名の講義科目は、次年度以降、教授会の議を経て隔年開講とします。
※教授言語のEは英語のみ、EJは英語と日本語併用を表しています。
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全学開放科目（国際商学部）
科目
コード 科目名 配当年次 単位区分と単位数 教授

言語
前提科目
有無 開講時期 備考（受講条件等）1 2 3 4 必修 選択

DAT215 応用統計学Ⅰ ◎○○ 2 後期
DAT313 応用統計学Ⅱ ◎○○ 2 前期
DAT216 計算機概論 ◎○○ 2 前期
DAT217 情報理論 ◎○○ 2 前期
DAT218 アルゴリズム論 ◎○○ 2 前期
DAT220 臨床研究・疫学入門Ⅰ ◎○○ 2 前期 2022年度以前入学者対象
DAT324 臨床研究・疫学入門Ⅱ ◎○○ 2 前期 2022年度以前入学者対象
DAT221 医療統計学 ◎○○ 2 後期
DAT222 計量経済学モデリングＡⅠ ◎○○ 2 後期 2022年度以前入学者対象
DAT325 計量経済学モデリングＡⅡ ◎○○ 2 前期 2022年度以前入学者対象
DAT223 計量経済学モデリングＢ ◎○○ 2 後期 2022年度以前入学者対象
DAT326 金融時系列モデリング ◎○○ 2 前期 2022年度以前入学者対象
DAT224 サンプリング法 ◎○○ 2 前期
DAT225 自然科学モデリング ◎○○ 2 後期 2022年度以前入学者対象
DAT311 調査設計論 ◎○○ 2 前期
DAT314 データマイニング ◎○○ 2 前期 2022年度以前入学者対象
DAT315 機械学習 ◎○○ 2 後期
DAT316 データ可視化法 ◎○○ 2 後期 2022年度以前入学者対象
DAT317 ビッグデータ解析 ◎○○ 2 前期
DAT318 計算機統計学 ◎○○ 2 後期
DAT320 数値解析 ◎○○ 2 後期 2022年度以前入学者対象
DAT322 最適化理論 ◎○○ 2 前期
DAT323 並列分散処理 ◎○○ 2 後期
DAT327 量子計算モデリング ◎○○ 2 前期 2022年度以前入学者対象
SCIS391 特講（Scientific Writing in English） ◎○ 2 前期
HISA391 特講（Religions in Japanese Culture） ○○○ 2 E 後期
LINA391 特講（Language Education in Asia） ○○○ 2 E 前期
LINA392 特講（Practice in Language Education） ○○○ 2 E 後期
SOCA391 特講（Japanese Pragmatics） ○○○ 2 E 後期
SOCA392 特講（Language in Japanese Society） ○○○ 2 E 前期
EDUA391 特講（Sociology of Educaiton in Japan） ○○○ 2 E 後期
EDUA392 特講（Global Society and Issues） ○○○ 2 E 後期
ENVX391 特講（Sustainable Urban Development） ○○○ 2 E 集中前期
INTA290 特講（Technology and Society） ◎○○ 2 E 前期
INTA212 特講（Global Economics Theory） ◎◎○ 2 E 今年度休講
INTA311 特講（Peace Studies） ○◎○ 2 E 前期
INTA394 特講（グローバル人材論） ○○○ 2 今年度休講
SCIS295 特講（Science English） ◎○○ 2 前期後半
DAT281 特講（寄附講座：ダイレクトマーケティング論） ◎○○ 2 今年度休講
DAT118 統計学Ⅰ ◎○○○ 2 後期 2023年度以降入学者対象
DAT226 統計学Ⅱ ◎○○ 2 前期 2023年度以降入学者対象
DAT329 臨床研究・疫学入門 ◎○ 2 前期 2023年度以降入学者対象
DAT227 マーケティングデータ分析Ⅰ ◎○○ 2 後期 2023年度以降入学者対象
DAT331 マーケティングデータ分析Ⅱ ◎○ 2 前期 2023年度以降入学者対象
DAT334 環境データ解析論 ◎○○ 2 後期 2023年度以降入学者対象
DAT332 時空間データ解析入門 ◎○ 2 前期 2023年度以降入学者対象
DAT328 音声言語処理 ◎○ 2 前期 2023年度以降入学者対象
DAT228 データ可視化法 ◎○○ 2 後期 2023年度以降入学者対象

※配当年次の○は、履修可能年次を表しています。◎は、学習上の推奨年次を表しています。必修科目の場合は、取得すべき年次に◎がついています。
※履修希望者数多数の場合は、履修者数を制限する場合があります。
※今年度、履修希望者数が数名の講義科目は、次年度以降、教授会の議を経て隔年開講とします。
※教授言語のEは英語のみ、EJは英語と日本語併用を表しています。
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理　学　部
専門科目（理学部）
科目
コード 科目名 教職

マーク
配当年次 単位区分と単位数 教授

言語
前提科目
有無 開講時期 備考（受講条件等）1 2 3 4 必修 選択

物理学系・数学系クラスター
PHYS211 振動と波動 ◎○○ 2 有 前期前半
PHYS212 電磁気学 ◎○○ 2 有 前期後半
PHYS213 熱力学 L ◎○○ 2 E 前期後半
PHYS214 基礎量子力学 L ◎○○ 2 有 後期
PHYS215 統計力学 L ◎○○ 2 有 後期
PHYS216 基礎生命物理学 ◎○○ 2 後期
ESCS211 地学概説 О ◎○○ 2 前期後半
ESCS212 地球科学入門 О ◎○○ 2 有 後期
MATS211 自然科学数学Ａ（微分方程式） ◎○○ 2 前期前半
MATS212 自然科学数学Ｂ（フーリエ解析） ◎○○ 2 前期後半
MATS213 自然科学数学Ｃ（複素解析） ◎○○ 2 後期
MATS214 自然科学数学Ｄ（ベクトル解析） ◎○○ 2 後期

化学系クラスター
CHES211 基礎有機化学 Ｍ ◎○○ 2 有 前期前半
CHES212 基礎無機化学 Ｍ ◎○○ 2 有 前期後半
CHES213 化学熱力学 Ｍ ◎○○ 2 有 前期前半
CHES214 分析化学 Ｍ ◎○○ 2 有 前期後半
CHES216 有機化学 Ｍ ◎○○ 2 有 後期前半
CHES217 無機化学 Ｍ ◎○○ 2 有 後期
CHES218 溶液化学 Ｍ ◎○○ 2 有 後期
CHES219 先端機器分析化学 Ｍ ◎○○ 2 有 集中後期

生物学系・融合系クラスター
BIOS211 細胞生物学 Ｎ ◎○○ 2 前期前半
BIOS212 遺伝学 Ｎ ◎○○ 2 前期前半
BIOS213 植物生理学Ⅰ Ｎ ◎○○ 2 前期
BIOS214 植物生理学Ⅱ Ｎ ◎○○ 2 後期
BIOS215 分子生物学 Ｎ ◎○○ 2 有 前期後半
BIOS216 生化学Ⅰ Ｎ ◎○○ 2 前期前半
BIOS217 生化学Ⅱ Ｎ ◎○○ 2 後期
BIOS218 微生物学 Ｎ ◎○○ 2 後期
BIOS219 動物生理学Ⅰ Ｎ ◎○○ 2 後期
BIOS220 分子細胞生物学 Ｎ ◎○○ 2 後期
BIOS221 放射線生物学 ◎○○ 2 後期
BIOS222 糖鎖生物学 Ｎ ◎○○ 2 有 後期
MDLS211 タンパク質の構造生物化学 Ｎ ◎○○ 2 後期
MDLS212 遺伝子の生物化学 Ｍ ◎○○ 2 後期
MDLS213 構造創薬科学 Ｍ ◎○○ 2 後期

医学系クラスター
MDLS214 人体の解剖生理学 Ｎ ◎○○ 2 前期
MDLS215 脳神経科学 Ｎ ◎○○ 2 今年度休講
MDLS216 分子細胞医科学 Ｎ ◎○○ 2 後期
MDLS217 臨床概論・疾病病態学 ◎○○ 2 後期
MDLS311 発生・再生医学 Ｎ ▲◎○ 2 今年度休講
MDLS312 薬理学 ▲◎○ 2 前期
MDLS313 生命医科学特別講義 ◎○ 2 前期

総合学修科目群
SCIS271 Global Science ◎○○ 1 前期前半
SCIS272 課題提案型演習Ａ ◎○○ 2 後期
SCIS281 理数自主研究Ⅰ ◎○○ 1 集中前期
SCIS282 理数自主研究Ⅱ ◎○○ 1 集中後期
SCIS295 特講（Science English） ◎○○ 2 前期後半
SCIS371 課題提案型演習Ｂ ◎○ 2 前期
SCIS381 理数自主研究Ⅲ ◎○ 1 集中前期

専門発展科目群
PHYS311 量子力学 L ▲◎○ 2 有 前期
PHYS312 固体物性 L ▲◎○ 2 前期
PHYS313 生命物理学 ▲◎○ 2 有 前期
PHYS314 電子物性 L ▲◎○ 2 有 後期
PHYS315 マテリアルデザイン L ▲◎○ 2 有 後期
PHYS316 知覚情報科学 L ▲◎○ 2 後期
SCIS392 特講（応用統計力学） ▲◎○ 2 無 前期
PHYS371 物理学演習 ▲◎○ 1 有 前期
ESCS311 地震学 О ▲◎○ 2 前期
MSCS311 先端科学技術 ▲◎○ 2 後期
CHES311 創薬有機化学 Ｍ ▲◎○ 2 有 前期
CHES312 錯体化学 ▲◎○ 2 今年度休講
CHES313 化学反応速度論 Ｍ ▲◎○ 2 有 前期

※配当年次の○は、履修可能年次を表しています。◎は、学習上の推奨年次を表しています。必修科目の場合は、取得すべき年次に◎がついています。
　▲は留年した２年生が履修できる科目です。履修する場合は教務担当へ相談してください。
※履修希望者数多数の場合は、履修者数を制限する場合があります。
※今年度、履修希望者数が数名の講義科目は、次年度以降、会議の議を経て隔年開講とします。
※教授言語のEは英語のみ、EJは英語と日本語併用を表しています。
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専門科目（理学部）
科目
コード 科目名 教職

マーク
配当年次 単位区分と単位数 教授

言語
前提科目
有無 開講時期 備考（受講条件等）1 2 3 4 必修 選択

CHES314 量子化学 ▲◎○ 2 前期
CHES315 天然物有機化学 ▲◎○ 2 有 後期
CHES316 エネルギー変換 Ｍ ▲◎○ 2 有 後期
BIOS311 動物生理学Ⅱ Ｎ ▲◎○ 2 前期
BIOS312 細胞工学 Ｎ ▲◎○ 2 前期
BIOS313 資源生物利用学 Ｎ ▲◎○ 2 前期
BIOS314 ゲノム遺伝学 Ｎ ▲◎○ 2 前期
BIOS315 再生発生学 Ｎ ▲◎○ 2 前期
BIOS319 環境毒性学 Ｎ ◎○ 2 有 前期
BIOS316 極限環境生物学 ▲◎○ 2 前期
BIOS317 先端植物科学 ▲◎○ 2 前期
BIOS318 環境保全学 ▲◎○ 2 後期
MDLS314 生命情報科学 Ｍ ▲◎○ 2 前期
MDLS315 創薬分析化学 Ｎ ▲◎○ 2 前期
MDLS316 遺伝子機能科学 Ｎ ▲◎○ 2 後期
MDLS317 先端タンパク質科学 Ｍ ▲◎○ 2 後期
SCIL391 特講（Scientific Writing in English） ▲◎○ 2 前期
SCIS291 特講（理学部留学科目A） 2 ―
SCIS292 特講（理学部留学科目B） 2 ―
SCIS293 特講（理学部留学科目C） 2 ―
SCIS294 特講（理学部留学科目D） 2 ―

実験実習科目群

SCIS261
自然科学実験Ⅰa PL ◎○○ 2 後期
自然科学実験Ⅰb PN ◎○○ 2 後期
自然科学実験Ⅰc PN ◎○○ 2 後期

ESCS261 地球科学実験 PO ○◎○ 2 集中後期
BIOS261 生命科学実験 PN ○◎○ 1 集中前期

SCIS361
自然科学実験Ⅱa PM ◎○ 3 前期
自然科学実験Ⅱb PN ◎○ 3 前期前半
自然科学実験Ⅱc PN ◎○ 3 前期

BIOS361 生命機能計測実験 PN ◎○ 2 前期後半
MSCS361 物質計測実験 PL ◎○ 2 有 後期

卒業研究関連科目群

SCIS362
先端科学実習ａ ◎○ 2 集中後期
先端科学実習ｂ ◎○ 2 集中後期
先端科学実習ｃ ◎○ 2 集中後期
先端科学実習ｄ ◎○ 2 集中後期

SCIS372
先端科学演習ａ ◎○ 2 集中後期
先端科学演習ｂ ◎○ 2 集中後期
先端科学演習ｃ ◎○ 2 集中後期
先端科学演習ｄ ◎○ 2 集中後期

― 卒業研究Ⅰ ◎ 2 前期
― 卒業研究Ⅱ ◎ 2 後期
― 卒業論文 ◎ 2 ―

※配当年次の○は、履修可能年次を表しています。◎は、学習上の推奨年次を表しています。必修科目の場合は、取得すべき年次に◎がついています。
　▲は留年した２年生が履修できる科目です。履修する場合は教務担当へ相談してください。
※履修希望者数多数の場合は、履修者数を制限する場合があります。
※今年度、履修希望者数が数名の講義科目は、次年度以降、会議の議を経て隔年開講とします。
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全学開放科目（理学部）
科目
コード 科目名 教職

マーク
配当年次 単位区分と単位数 教授

言語
前提科目
有無 開講時期 備考（受講条件等）1 2 3 4 必修 選択

AREA271
海外調査実習ａ（地域研究） ◎○○ 4 集中前期
海外調査実習ｂ（国際機関） ◎○○ 4 E 今年度休講
海外調査実習ｃ（国際協力） ◎○○ 4 EJ 集中後期
海外調査実習ｄ（国際協力） ◎○○ 4 今年度休講

CULA341 European Culture in English ○○○ 2 E 後期
DEVA201 国際協力論 ○○○ 2 前期前半
DEVA202 Learning Global Cooperation in English ○○○ 2 後期
DEVA212 国際開発学 ○○○ 2 今年度休講
ENTA201 地域活性化論 ○○○ 2 前期
ENTA301 ＣＳＲ実践論 ○○○ 2 後期
ENTA392 労働生活政策論 ○○○ 2 前期
ENVA207 資源循環論 ○○○ 2 後期
GEOA332 観光政策論 ○○○ 2 後期
INTA211 グローバル政治論 ○○○ 2 E 前期前半
INTA213 国際機構論 ○○○ 2 E 後期
INTA292 International Cooperation in Urban Development ○○○ 2 今年度休講
INTA303 Global Issues ○○○ 2 E 前期
ILWA301 国際法Ⅰ ○○○ 2 前期前半
ILWA302 国際法Ⅱ ○○○ 2 E 後期
ILWA311 国際人権法 ○○○ 2 E 後期
ILWA312 海洋法 ○○○ 2 前期後半
LINA222 応用言語論ａ ◎○○ 2 EJ 前期 2022年度以前入学者対象

応用言語論ｂ ◎○○ 2 後期 2022年度以前入学者対象
LINA223 Linguistics（Discourse Studies） ◎○○ 2 EJ 前期 2023年度以降入学者対象
LINA224 第二言語習得論 ◎○○ 2 後期 2023年度以降入学者対象
LINA301 英米言語文化Ａ ○○○ 2 前期
LINA302 英米言語文化Ｂ ○○○ 2 後期
LINA311 英語構文研究 ○○○ 2 今年度休講
LINA321 社会言語論Ａ ○○○ 2 今年度休講
LINA322 社会言語論Ｂ ○○○ 2 前期
LINA325 英語学 Q1 ◎○○ 2 EJ 後期
LITA344 翻訳文化論Ａ ○○○ 2 前期
LITA345 翻訳文化論Ｂ ○○○ 2 後期
PUPA201 地方自治論 ○○○ 2 前期前半
PUPA211 都市財政論 ○○○ 2 後期
PUPA231 グローバル公共政策論 ○○○ 2 E 後期
SOEA201 比較社会システム論 ○○○ 2 前期
SOEA301 地域ＣＳＲ論 ○○○ 2 後期
SOCA232 地域保健医療福祉論 ○○ 2 前期
UCPA201 都市計画論 ○○○ 2 前期前半
UCPA202 都市デザイン論 ○○○ 2 前期後半
UCPA203 都市空間形成論 ○○○ 2 後期
UCPA205 都市防災計画論 ○○○ 2 前期後半
UCPA206 環境まちづくり論 ○○ 2 前期
UCPA208 都市と暮らし ○○○ 2 前期前半
UCPA209 住環境計画論 ○○○ 2 前期
UCPA211 参加・協働論 ○○○ 2 後期
UCPA212 日本の都市計画と都市開発 ○○ 2 後期
UCPA221 都市解析 ○○○ 2 前期前半
UCPA241 横浜の都市づくり ○○○ 2 前期
UCPA331 不動産マネジメント論 ○○○ 2 後期
UCPA333 文化政策論 ○○ 2 前期
CHNA202 専門外国語Ａ（中国語） ○○○ 2 前期
CHNA203 専門外国語Ｂ（中国語） ○○○ 2 後期
KRNA202 専門外国語Ａ（韓国・朝鮮語） ○○○ 2 前期
KRNA203 専門外国語Ｂ（韓国・朝鮮語） ○○○ 2 後期
GERA202 専門外国語Ａ（ドイツ語） ○○○ 2 前期
GERA203 専門外国語Ｂ（ドイツ語） ○○○ 2 後期
FRNA202 専門外国語Ａ（フランス語） ○○○ 2 前期
FRNA203 専門外国語Ｂ（フランス語） ○○○ 2 後期
SPNA104 専門外国語Ａ（スペイン語） ○○○ 2 前期
SPNA105 専門外国語Ｂ（スペイン語） ○○○ 2 後期
AREA291 アジア諸言語Ⅰ（ペルシャ語） ○○○ 2 前期
AREA292 アジア諸言語Ⅱ（ペルシャ語） ○○○ 2 後期
AREA371 アジア諸言語Ⅰ（タイ語） ○○○ 2 前期
AREA372 アジア諸言語Ⅱ（タイ語） ○○○ 2 後期
ACCC206 Introductory AccountingⅠ ○○○ 2 前期前半
ACCC207 Introductory AccountingⅡ ○○○ 2 後期
ACCC208 Intermediate Accounting ○○○ 2 後期
ACCC209 Introduction to IFRSs ○○ 2 後期
ACCC221 財務諸表分析Ⅰa ○○○ 2 前期前半

財務諸表分析Ⅰb ○○○ 2 前期前半
※配当年次の○は、履修可能年次を表しています。◎は、学習上の推奨年次を表しています。必修科目の場合は、取得すべき年次に◎がついています。
※履修希望者数多数の場合は、履修者数を制限する場合があります。
※今年度、履修希望者数が数名の講義科目は、次年度以降、教授会の議を経て隔年開講とします。
※教授言語のEは英語のみ、EJは英語と日本語併用を表しています。
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全学開放科目（理学部）
科目
コード 科目名 教職

マーク
配当年次 単位区分と単位数 教授

言語
前提科目
有無 開講時期 備考（受講条件等）1 2 3 4 必修 選択

ACCC222 財務諸表分析Ⅱa ○○○ 2 後期
財務諸表分析Ⅱb ○○○ 2 後期

EBAC201 起業家人材論 ○○○ 2 前期
EBAC301 起業プランニング論 ○○ 2 前期
ACCC261 医療イノベーション経営管理論 ○○○ 2 前期後半
ACCC323 Basics of Corporate Analysis and Valuation ○○ 2 前期
ACCC392 公会計論 ○○○ 2 後期 ※「公会計論」「非営利組織論」

のどちらか一方のみ履修可能
BUSC204 ベンチャービジネス論 ◎○ 2 前期
BUSC213 マーケティング論 ◎○○ 2 後期
BUSC215 サービス・ビジネス論Ⅰ ○○○ 2 後期
BUSC216 サービス・ビジネス論Ⅱ ○○ 2 前期
BUSC217 経営情報論 ◎○ 2 前期
BUSC222 Global Business Strategy ○○○ 2 集中前期
BUSC223 Global Innovation Management ○○ 2 前期
BUSC224 Global Business Administration ○○○ 2 前期後半
BUSC225 Global Organization Theory ○○○ 2 前期前半
BUSC301 経営財務論 ○○ 2 前期
BUSC302 コーポレート・ファイナンス ○○ 2 後期
BUSC306 消費者行動論 ◎○ 2 後期
BUSC309 医療経営論 ○○ 2 後期
BUSC373 Global Leadership ○○○ 2 今年度休講
BUSC374 Global Human Resource Development ○○○ 2 前期前半
BUSC375 Global Marketing ○○ 2 後期
BUSC376 Global Service Management ○○○ 2 後期
BUSC377 International Business ○○○ 2 後期
BUSC379 Japanese Industry ○○○ 2 今年度休講

ECOC201
ミクロ経済学Ⅰa ○○○ 2 前期前半
ミクロ経済学Ⅰb ○○○ 2 前期前半
ミクロ経済学Ⅰc ○○○ 2 前期前半
ミクロ経済学Ⅰd ○○○ 2 後期

ECOC202
ミクロ経済学Ⅱa ○○○ 2 後期
ミクロ経済学Ⅱb ○○○ 2 後期
ミクロ経済学Ⅱc ○○○ 2 後期
ミクロ経済学Ⅱd ○○○ 2 前期

ECOC206 マクロ経済学Ⅰa ○○○ 2 前期前半
マクロ経済学Ⅰb ○○○ 2 前期前半

ECOC207 マクロ経済学Ⅱa ○○○ 2 後期
マクロ経済学Ⅱb ○○○ 2 後期

ECOC211
経済統計Ⅰa ○○○ 2 前期前半
経済統計Ⅰb ○○○ 2 前期前半
経済統計Ⅰc ○○○ 2 集中前期
経済統計Ⅰd ○○○ 2 後期

ECOC212
経済統計Ⅱa ○○○ 2 後期
経済統計Ⅱb ○○○ 2 後期
経済統計Ⅱc ○○○ 2 集中後期
経済統計Ⅱd ○○○ 2 前期

ECOC223 財政学Ⅰ ○○ 2 前期
ECOC224 財政学Ⅱ ○○ 2 後期
ECOC241 経済政策Ⅰ ○○○ 2 前期前半
ECOC242 経済政策Ⅱ ○○○ 2 後期
ECOC249 Japanese Economy a ○○○ 2 前期後半

Japanese Economy b ○○○ 2 後期
ECOC251 金融論Ⅰ ○○ 2 前期
ECOC252 金融論Ⅱ ○○ 2 後期
ECOC311 計量経済学Ⅰ ○○ 2 前期
ECOC312 計量経済学Ⅱ ○○ 2 後期
ECOC322 公共経済学 ○○ 2 前期
ECOC365 国際金融論Ⅰ ○○ 2 前期
ECOC366 国際金融論Ⅱ ○○ 2 後期
ECOC399 Advanced Topics in Economics ○○ 2 前期
LAWC211 行政法Ⅰ ○○○ 2 前期前半
LAWC212 行政法Ⅱ ○○○ 2 前期後半
LAWC221 民法・物権Ⅰ ○○○ 2 集中前期
LAWC222 民法・物権Ⅱ ○○○ 2 後期
LAWC223 民法・債権Ⅰ ○○○ 2 前期前半
LAWC224 民法・債権Ⅱ ○○○ 2 後期
LAWC301 環境法 ○○ 2 後期
EBAC203 インターンシップ実習ａ	 （国際商／全学開放） ◎○○ 2 集中前期

インターンシップ実習ｂ	 （国際商／全学開放） ◎○○ 2 集中後期
DAT116 統計の数理Ⅰ ○○○○ 2 後期 2022年度以前入学者対象
DAT212 統計の数理Ⅱ ○○○ 2 前期 2022年度以前入学者対象

※配当年次の○は、履修可能年次を表しています。◎は、学習上の推奨年次を表しています。必修科目の場合は、取得すべき年次に◎がついています。
※履修希望者数多数の場合は、履修者数を制限する場合があります。
※今年度、履修希望者数が数名の講義科目は、次年度以降、教授会の議を経て隔年開講とします。
※教授言語のEは英語のみ、EJは英語と日本語併用を表しています。
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全学開放科目（理学部）
科目
コード 科目名 教職

マーク
配当年次 単位区分と単位数 教授

言語
前提科目
有無 開講時期 備考（受講条件等）1 2 3 4 必修 選択

DAT211 代数学 ○○○ 2 前期
DAT213 多変量データ解析 ○○○ 2 後期
DAT214 統計モデリングⅠ ○○○ 2 後期
DAT312 統計モデリングⅡ ○○ 2 前期
DAT215 応用統計学Ⅰ ○○○ 2 後期
DAT313 応用統計学Ⅱ ○○ 2 前期
DAT216 計算機概論 ○○○ 2 前期
DAT217 情報理論 ○○○ 2 前期
DAT218 アルゴリズム論 ○○○ 2 前期
DAT220 臨床研究・疫学入門Ⅰ ○○○ 2 前期 2022年度以前入学者対象
DAT324 臨床研究・疫学入門Ⅱ ○○ 2 前期 2022年度以前入学者対象
DAT221 医療統計学 ○○○ 2 後期
DAT222 計量経済学モデリングＡⅠ ○○○ 2 後期 2022年度以前入学者対象
DAT325 計量経済学モデリングＡⅡ ○○ 2 前期 2022年度以前入学者対象
DAT223 計量経済学モデリングＢ ○○○ 2 後期 2022年度以前入学者対象
DAT326 金融時系列モデリング ○○ 2 前期 2022年度以前入学者対象
DAT224 サンプリング法 ○○○ 2 前期
DAT225 自然科学モデリング ○○○ 2 後期 2022年度以前入学者対象
DAT311 調査設計論 ○○ 2 前期
DAT314 データマイニング ○○ 2 前期 2022年度以前入学者対象
DAT315 機械学習 ○○ 2 後期
DAT316 データ可視化法 ○○ 2 後期 2022年度以前入学者対象
DAT317 ビッグデータ解析 ○○ 2 前期
DAT318 計算機統計学 ○○ 2 後期
DAT320 数値解析 ○○ 2 後期 2022年度以前入学者対象
DAT322 最適化理論 ○○ 2 前期
DAT323 並列分散処理 ○○ 2 後期
DAT327 量子計算モデリング ○○ 2 前期 2022年度以前入学者対象

ENVX391 特講（Sustainable Urban Development） ◎○○ 2 E 集中前期
ACCC298 特講（Topics in Accounting A） ◎○○ 2 E 今年度休講 2022年度以前入学者対象
ACCC299 特講（Topics in Accounting B） ◎○○ 2 E 集中前期 2022年度以前入学者対象
BUSC380 特講（Global Management in Japanese Companies） 〇◎○ 2 E 後期 2022年度以前入学者対象
ECOC291 特講（Topics in Economics A） ◎○○ 2 E 集中後期 2022年度以前入学者対象
ECOC292 特講（Topics in Economics B） ◎○○ 2 E 今年度休講 2022年度以前入学者対象
ECOC293 特講（Topics in Economics C） ◎○○ 2 E 集中後期 2022年度以前入学者対象
ECOC294 特講（Topics in Economics D） ◎○○ 2 E 今年度休講 2022年度以前入学者対象
ECOC391 特講（寄附講座：横浜銀行グループによる「銀行講座」） ◎○○ 2 後期
ECOC393 特講（財務省・財務局・財務事務所（横浜）の業務と役割） 〇〇〇 2 後期
ECOC394 特講（横浜都市経営論） ○◎○ 2 集中後期
ECOC309 特講（Topics in Macroeconomics） 〇◎○ 2 E 後期 2022年度以前入学者対象
ECOC319 特講（Topics in Data Analysis） ◎○○ 2 E 前期 2022年度以前入学者対象
ECOC409 特講（Advanced Topics in Microeconomics） ○◎○ 2 E 前期 2022年度以前入学者対象
ECOC491 特講（Economic Analysis Ⅰ） 〇◎○ 2 E 後期 2022年度以前入学者対象
ECOC492 特講（Economic Analysis Ⅱ） 〇◎○ 2 E 後期 2022年度以前入学者対象
ECOC493 特講（Economic Analysis Ⅲ） ◎○ 2 E 後期 2022年度以前入学者対象
HISA391 特講（Religions in Japanese Culture） ○○○ 2 E 後期
LINA391 特講（Language Education in Asia） ○○○ 2 E 前期
LINA392 特講（Practice in Language Education） ○○○ 2 E 後期
SOCA391 特講（Japanese Pragmatics） ○○○ 2 E 後期
SOCA392 特講（Language in Japanese Society） ○○○ 2 E 前期
EDUA391 特講（Sociology of Educaiton in Japan） ○○○ 2 E 後期
EDUA392 特講（Global Society and Issues） ○○○ 2 E 後期
INTA290 特講（Technology and Society） ◎○○ 2 E 前期
INTA212 特講（Global Economics Theory） ◎◎○ 2 E 今年度休講
INTA311 特講（Peace Studies） ○◎○ 2 E 前期
INTA394 特講（グローバル人材論） ○○○ 2 今年度休講
BUSC297 特講（寄附講座：医療経営戦略論） ○○○ 2 集中後期
BUSC298【100周年記念特別講座】特講（社会貢献型実習） ◎○○ 2 後期
DAT281 特講（寄附講座：ダイレクトマーケティング論） ◎○○ 2 今年度休講

ECOC308 Advanced Topics in Microeconomics ○◎○ 2 E 前期 2023年度以降入学者対象
ACCC290 Topics in Accounting A ◎○○ 2 E 今年度休講 2023年度以降入学者対象
ACCC291 Topics in Accounting B ○◎○ 2 E 集中前期 2023年度以降入学者対象
BUSC311 Global Management in Japanese Companies ◎○○ 2 E 後期 2023年度以降入学者対象
ECOC299 Topics in Economics A ◎○○ 2 E 集中後期 2023年度以降入学者対象
ECOC298 Topics in Economics B ◎○○ 2 E 今年度休講 2023年度以降入学者対象
ECOC297 Topics in Economics C ◎○○ 2 E 集中後期 2023年度以降入学者対象
ECOC296 Topics in Economics D ◎○○ 2 E 今年度休講 2023年度以降入学者対象
ECOC209 Topics in Macroeconomics ◎○○ 2 E 後期 2023年度以降入学者対象
ECOC219 Topics in Data Analysis ◎○○ 2 E 前期 2023年度以降入学者対象
ECOC499 Economic Analysis Ⅰ ○◎○ 2 E 後期 2023年度以降入学者対象
ECOC498 Economic Analysis Ⅱ ○◎○ 2 E 後期 2023年度以降入学者対象
ECOC497 Economic Analysis Ⅲ ○◎○ 2 E 後期 2023年度以降入学者対象
BUSC227 Business Economics ◎○○ 2 E 前期後半
ECOC208 Topics in Microeconomics ◎○○ 2 E 集中前期
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全学開放科目（理学部）
科目
コード 科目名 教職

マーク
配当年次 単位区分と単位数 教授

言語
前提科目
有無 開講時期 備考（受講条件等）1 2 3 4 必修 選択

ECOC343 医療経済学 ◎○ 2 前期
ECOC243 医療政策学 ◎○○ 2 後期
ECOC378 特講（経済とデータサイエンス） ○◎○ 2 後期
ECOC379 特講（経済数学特論） ○◎○ 2 後期
DAT118 統計学Ⅰ ◎○○○ 2 後期 2023年度以降入学者対象
DAT226 統計学Ⅱ ◎○○ 2 前期 2023年度以降入学者対象
DAT329 臨床研究・疫学入門 ◎○ 2 前期 2023年度以降入学者対象
DAT227 マーケティングデータ分析Ⅰ ◎○○ 2 後期 2023年度以降入学者対象
DAT331 マーケティングデータ分析Ⅱ ◎○ 2 前期 2023年度以降入学者対象
DAT334 環境データ解析論 ◎○○ 2 後期 2023年度以降入学者対象
DAT332 時空間データ解析入門 ◎○ 2 前期 2023年度以降入学者対象
DAT328 音声言語処理 ◎○ 2 前期 2023年度以降入学者対象
DAT228 データ可視化法 ◎○○ 2 後期 2023年度以降入学者対象

※配当年次の○は、履修可能年次を表しています。◎は、学習上の推奨年次を表しています。必修科目の場合は、取得すべき年次に◎がついています。
※履修希望者数多数の場合は、履修者数を制限する場合があります。
※今年度、履修希望者数が数名の講義科目は、次年度以降、教授会の議を経て隔年開講とします。
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